

Pani/Pan
Starosta/Prezydent/Burmistrz/Wójt
Powiatu/Miasta/Gminy
Województwa Podkarpackiego

Wasz znak:

Pismo z dnia:

Nasz znak:

Data: 19.06.2024 r.

STIP.09.062.2024.IK

Sprawa: Nabór wniosków w ramach „Premii dla młodego rolnika”.

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informuję o prowadzonej kampanii informacyjnej, która dotyczy możliwości składania wniosków o przyznanie „Premii dla młodych rolników”. Wsparcie jest finansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach budżetu Planu Strategicznego dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023 -2027. **Wysokość premii w ramach tego programu wynosi 200 000 zł.**

Nabór wniosków trwał będzie do 16 sierpnia 2024 r.

„Premia dla młodego rolnika” to jednorazowe wsparcie finansowe, przeznaczone na pokrycie kosztów zakupu ziemi, budowy lub modernizacji budynków inwentarskich, nabycia maszyn rolniczych i urządzeń rolniczych oraz innych wydatków związanych z rozwojem gospodarstw rolnego.

Celem programu jest zachęcenie młodych ludzi do osiedlenia się na wsi i prowadzenia działalności rolniczej, co może przyczynić się do rozwoju terenów wiejskich i poprawy ich sytuacji ekonomicznej. Dodatkowo, premia ta wspiera wzrost konkurencyjności polskiego rolnictwa na rynkach międzynarodowych poprzez promowanie nowoczesnych gospodarstw prowadzonych według najlepszych praktyk. „Premia dla młodego rolnika” przeznaczona jest dla osób fizycznych będących w wieku od 18 do 40 lat (nie ukończone 41 lat w dniu składania wniosku).

Wsparcie finansowe będzie wypłacane w dwóch częściach: 70% przyznanej kwoty w pierwszej transzy (140 tys. zł) oraz 30% w drugiej transzy (60 tys. zł). Wypłata nastąpi po złożeniu wniosku w terminie określonym w umowie o przyznaniu pomocy i pod warunkiem spełnienia wymagań dotyczących jej wypłaty.

Zależy mi, aby informacje o prowadzonych działaniach dotarły jak najszerzej do lokalnych społeczności w województwie podkarpackim oraz do wszystkich wódatarzy wsi, dlatego zwracam się do Państwa z prośbą o rozpropagowanie załączonej informacji wśród radnych, sołtysów i rolników. Będę wdzięczny również za umieszczenie przesłanych informacji na tablicach informacyjnych u Państwa w placówkach oraz, jeśli będzie to możliwe, na stronie internetowej urzędu.

Z wyrazami szacunku

DYREKTOR
ODDZIAŁU REGIONALNEGO

Błażej Bołowicz